
5 گردشگری

معاون گردشگری خبر داد:

معاون گردشگری گفت: با توجه به ضرورت انجام سفرهای ضابطه مندهموطنان  در چارچوب پروتکل های بهداشتی جهت جلوگیری از انتشار ویروس کرونا،برنامه های اجرایی لازم با محوریت اقدامات اعتماد ساز در کنار مدیریت سفر و تحریک تقاضا با همکاری ذینفعان و 
مطابق با تقسیم کاری که در جلسات هم اندیشی مربوطه صورت گرفته است؛ در دستور کار حوزه گردشگری کشور قرار دارد.

صنعت جهانی توریسم ۲۰۰ میلیارد دلار از قرنطینه کرونا ضرر کرد

راه اندازی سامانه یکپارچه آموزش مجازی گردشگری
مدیرکل دفتر آموزش و مطالعات گردشگری وزارت میراث فرهنگی خبر داد:

بدهی سفرهای هوایی به ۶۰ میلیارد تومان رسید

گروه گردشگری -سازمان توریسم 
جهانی اعلام کرد که پاندمی ویروس کرونا 
صنعت مسافرت در جهان را فلج کرده  و در 
۴ ماه ابتدایی امسال جریان توریسم جهانی 

به نصف کاهش یافته است.
ســازمان توریســم جهانی سازمان 
ملل متحد )یوان دابلیوتی او( اعلام کرد که 
پاندمی ویروس کرونا صنعت مسافرت در 
جهان را فلج کرده و در ۴ ماه ابتدایی امسال 
جریان توریســم جهانی به نصف کاهش 

یافته است.
طبق تخمین هــای ســازمان ملل، 
در مــاه آوریل به جای اینکه با شــکوفایی 
توریسم در جهان روبرو شویم شاهد نتایج 

فاجعه بــاری برای ایــن صنعت بوده ایم و 
مسافرت های بین المللی ۹۷ درصد سقوط 
کرده است. این میزان ۴۰ درصد از افت ماه 
مارس هم بیشتر اســت. این نهاد سازمان 
ملــل اعلام کرد: بین ژانویه تا آوریل ۲۰۲۰ 
تعداد مسافرت های بین المللی ۴۴ درصد 
سقوط کرده اســت که این معادل ضرری 
۱۹۵ میلیارد دلاری برای کشورهای پذیرای 
این گردشگران بوده است. یوان دابلیوتی او 
در گزارش قبلی خــود با ارزیابی عواقب 
اقتصــادی احتمالی پاندمــی کرونا اعلام 
کــرده بود که محدودیت های جهانی برای 
مسافرت می تواند بین ۹۱۰ میلیارد دلار تا 
۱.۲ تریلیون دلار به درآمد توریسم آسیب 

بزند و ۱۲۰ میلیون شــغل این صنعت را در 
معرض خطر قرار دهد. حتی طبق بهترین 

تخمین ها توریســم بین المللی امسال ۵۸ 
درصد افت خواهد داشت.

گروه گردشــگری - مدیرکل دفتر 
آموزش و مطالعات گردشــگری وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
گفت: با راه اندازی سامانه یکپارچه آموزش 
مجــازی گردشــگری امــکان برگزاری 
کلیــه دوره های کوتاه مــدت و تخصصی 
گردشگری برای هموطنان سراسر کشور 

فراهم شده است.
زاهــد شــفیعی )مدیــرکل دفتــر 
گردشــگری  مطالعــات  و  آمــوزش 
وزارت میراث فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع دستی( گفت: با توجه به تاکید وزیر 
مبنــی بر تمرکز بر آموزش های مجازی در 
شرایط حاصل از شــیوع ویروس کرونا، 
راه اندازی سامانه یکپارچه آموزش مجازی 
در دســتور کار معاونت متبوع قرار گرفت 
تا به واســطه آن بستری مجازی و مطمئن 
برای کلیه فراگیران از سراســر کشور و نیز 
اســاتید و موسسات آموزشی گردشگری 
فراهم شــود؛ از این رو هم اکنون دوره های 
کوتاه مدت گردشگری از جمله راهنمایان 
تور فرهنگــی، طبیعت گــردی، زمین – 
گردشــگری و مدیریت فنــی بند »ب« به 
صورت مجازی برای هموطنان سراســر 

کشور مهیا شده است.  
وی با بیان اینکــه آموزش مقوله ای 
تعطیــل نشــدنی، مســتمر و پویاســت 
وضــرورت دارد در تمامی شــرایط حفظ 
و برقرارباشــد؛ افزود: آموزش گردشگری 
از این امر مســتثنی نیست و نیروی انسانی 
شاغل در این صنعت نیازمند به همگام سازی 
وبازنگری مهارت هــا وآموخته های خود 

حتی در شــرایط غیر عادی وحادی مانند 
شیوع کرونا است. 

شفیعی ادامه داد: استفاده از فرصت ها 
وامکانــات ارتباطــی از راه دور همــواره 
مدیران بخش گردشــگری را به استفاده از 
فناوری های نو ترغیب کرده اســت؛ لیکن  
به دنبال شــیوع ویروس کرونا و ضرورت 
پرهیز از اجتماع مخاطبان در فضاهای بسته 
و محدود و نیز التزام به رعایت پروتکل های 
بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی،  تسریع 
در بهره گیــری از آموزش های مجازی را 
تشــدید کرده اســت و همچنین انگیزه  و 

اهداف دیگــری نظیر ضــرورت توزیع 
امکانات و فرصت های  علمی و نیز رعایت 
توازن و عدالت آموزشــی بــرای تمامی 
مناطق برخوردار وکمتر برخوردارکشــور 
را مضاعــف کرده اســت. وی تاکید کرد: 
در این راســتا در دفتــر مطالعات آموزش 
گردشگری تلاش شد تا بحران موجود به 
فرصتی برای توســعۀ آموزش گردشگری 
تبدیل شود و با استفادۀ مغتنم از فرصت به 
دست آمده، فرایند آموزش گردشگری را 
توسعه یابد و در ایامی که فعالین گردشگری 
به علت مشــکلات پیش آمده و منع سفر 
عملا امکانی برای فعالیت گسترده نداشتند، 

چارچوبــی قابــل قبول وراهگشــا برای 
آموزش علاقمندان صنعت گردشگری از 
یک سو و فعالین این صنعت از سوی دیگر 
فراهم آیــد.  مدیر کل آموزش و مطالعات 
گردشگری خاطرنشان کرد: بر این اساس 
برنامه ریــزی لازم به عمل آمد تا دوره های 
آموزشی کوتاه مدت گردشگری به صورت 
مجازی و در قالب یک پلتفرم واحد برگزار 
شــود ودر کنار ادامۀ امر راهبردی آموزش، 
نظــارت کامل و جامعی بر فرایند آموزش 
در موسســات آموزش گردشگری تحت 

پوشش انجام گیرد. 

شــفیعی بــا اشــاره بــه اینکه پس 
از برنامه ریزی هــای بــه عمــل آمــده و 
هماهنگی های گســترده، پلتفــرم واحد 
آموزشــی در اواخر اردیبهشــت ماه سال 
جاری راه اندازی و به جامعۀ گردشــگری 
کشور معرفی شد؛ گفت: با توجه به فقدان 
تجربۀ منســجم آموزش گردشــگری در 
کشــور و نظر به مشکلات مالی موسسات 
آموزشــی ناشی ازتوســعۀ بیماری کرونا، 
تلاش شد که پلتفرم یاد شده در ساده ترین 
وکاربردی تریــن فرمــت ممکــن تهیه و 
شرایطی مهیا شود تا در چارچوب سامانه، 
تســهیلات لازم جهت آمــوزش مدیران 

موسسات آموزشی گردشگری فراهم آید 
تا از این رو امکان دسترســی علاقمندان و 
فعالین گردشــگری در اقصی نقاط کشور 
به خدمات آموزشــی مذکور ایجاد شود. 
وی ابراز امیدواری کرد: خوشبختانه بستر 
یاد شده در اولین ماه فعالیت موفقیت قابل 
توجهی را کســب کرد و در پایان هفتۀ اول 
تیر مــاه در حالی که تنها کمی بیش از یک 
ماه از فعالیت سامانه می گذرد؛  ۹۴ کلاس 
آموزش مجازی )دوره هــای کوتاه مدت 
گردشگری و توانمندسازی( در ۲۲ استان 
و توســط 36 موسسۀ آموزشــی  برگزار 
شده اســت.مدیر کل آموزش گردشگری 
خاطرنشــان کرد: برگــزاری این دوره ها 
در اســتان های کمتر برخوردار نظیر ایلام، 
خراسان شمالی و  سیستان و بلوچستان در 
اولین ماه راه اندازی ســامانه، نشانگر نیاز و 
علاقه موجود جهت آموزش گردشــگری 
در اقصی نقاط کشور از یک سو وموفقیت 
دفتر مطالعات آموزش در همراه کردن کلیۀ 

فعالین گردشگری از سوی دیگر است.  
وی افــزود: در نهایــت و با توجه به 
اینکه رعایت اصل عدالت آموزشــی و به 
اشــتراک گذاری امکانــات وفرصت های 
آموزش گردشــگری در سرتاسر کشور از 
جمله سیاست های  وزارت میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری به شمار می آید؛ 
لذا بهره گیری از امکاناتی که این سامانه در 
اختیار وزارتخانۀ متبوع قرار داده شــرایط 
دسترســی علاقمندان صنعت گردشگری 
به آخرین اطلاعات در زمینۀ گردشــگری 

را فراهم آورده است.

گروه گردشــگری - رییس انجمن 
صنفی دفاتر خدمات مســافرت هوایی و 
جهانگردی ایران می گوید: با گذشــت ۵ 
ماه از لغو سفرها پس از شیوع کرونا، هنوز 
بخشی از بدهی شرکت های هواپیمایی به 
مردم و آژانس های مســافرتی برگردانده 
نشده. بدهی ایرلاین ها به 6۰ میلیارد تومان 

رسیده است.
حرمت الله رفیعی حدود دو ماه پیش با 
اعتراض به برخورد شرکت های هواپیمایی 
خارجی و داخلی و خودداری از پرداخت 
بدهی ســفرهای لغو شــده پس از شیوع 
ویروس کرونا، بسته شدن مرزها و اعمال 
محدودیت در سفرها، اعلام کرد: ایرلاین ها 
حدود ۴۰۰ میلیارد تومان به مردم و آژانس 
های مســافرتی بدهی دارند. این اظهارات 
با واکنش تند ســازمان هواپیمایی مواجه 
شــد؛ رضا جعفرزاده ـ سخنگوی سازمان 
هواپیمایی کشوری ـ رقم ۴۰۰ میلیارد تومان 
را غیرمستند دانست و آن حرف ها را رد کرد 
و گفت: تاکنون بیش از هشت هزار میلیارد 
ریال توسط شرکت های هواپیمایی داخلی 
و خارجی بدون کســر هزینه لغو سفر به 

مسافران بازگردانده  شده است.
مقصود اسعدی سامانی ـ دبیر انجمن 
شــرکت های هواپیمایی ـ نیز همان موقع 
در واکنشــی به اظهــارات رییس انجمن 

صنفی دفاتر خدمات مســافرت هوایی و 
جهانگردی گفت که بیــش از ۹۵ درصد 
بهای بلیت هواپیما که مردم در ایام شــیوع 
ویــروس کرونا مســترد کرده اند به آن ها 
بازگردانده شــده است. از میان ۱۷ ایرلاین 
داخلی تاکنون ۱۵ شرکت هواپیمایی بهای 
بلیت پروازهایی را که مردم در ایام شــیوع 
ویروس کرونا مســترد کرده اند یا کنســل 
شده است بازگردانده اند و هیچ بدهی ای به 
مردم ندارند. شــرکت هواپیمایی ایران ایر 

هم بابت مســترد شدن این بلیت ها حدود 
۱۷۰ میلیارد تومان به مردم بازگردانده است. 
تنها بخشی از پروازهای خارجی باقی مانده 
که هم اکنون در حال اقدام برای برگرداندن 
پول مشتریان هستند. نباید با طرح اظهارات 
غیرکارشناسی بیش از آن چیزی که تا امروز 
شیوع ویروس کرونا به همه ایرانی های دنیا 

آسیب زده، ضربه وارد کنیم.
امــا رفیعی مــی گوید: پــس از آن 
مصاحبــه، برخــی از ایرلاین های داخلی 

و خارجی از بیــم این که قوه قضاییه وارد 
موضوع شود، بخشی از بدهی شان را تسویه 
کردند و میزان این بدهی اکنون به 6۰ میلیارد 

تومان رسیده است. 
بیشــتر بدهی ایرلاین هــای داخلی 
پرداخت شــده و شرکت های هواپیمایی 
خارجی هم حدود سه چهارم بدهی هایی 
که به دنبال لغو ســفرها با شیوع ویروس 

کرونا داشتند را پرداخته اند.
رییس هیــات مدیره انجمن صنفی 
دفاتــر خدمــات مســافرت هوایــی و 
جهانگردی ایران، از تشکیل هفتمین جلسه 
شورای صیانت، هماهنگی و پیشگیری از 
آســیب های دفاتر خدمات مسافرتی در 
روز سه شنبه )۱۰ تیرماه( به منظور پیگیری 
بدهی باقی مانده شــرکت های هواپیمایی 
خبر می دهد و می افزاید: این شورا حدود 
شــش ماه است که در این انجمن تشکیل 
شــده و نمایندگان قوه قضاییه، ســازمان 
تعزیرات حکومتی، ســازمان حمایت از 
مصرف کننده، واجا و ناجا، وزارت میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی و 
ســازمان هواپیمایی در آن حضور دارند و 

قرار اســت به شکایت آژانس ها از ایرلاین 
هایی که بعد از گذشت ۵ ماه از لغو سفرها، 
هنوز بدهی های خود را تسویه نکرده اند، 

پرداخته شود.
رفیعی درباره بدهی هتل ها نیز گفت: 
هتــل های داخلی تقریبــا بدهی ندارند و 
شکایتی مطرح نیست. بیشترین بدهی ها 
مربوط به هتل های خارج از کشــور است 
که مردم پس از شــیوع ویــروس کرونا و 
بسته شــدن مرزها، نتوانستند سفر بروند 
و از خدماتــی که خریده بودند اســتفاده 
کنند. هرچند که معتقدم پول مردم دســت 
هتل های خارجی نیســت و در حســاب 
کارگزاران و به عبارتی واسطه های خرید 
اســت که پاسخگوی مردم و آژانس ها هم 
 نیســتند و باید به این موضوع رســیدگی

 شود.
پس از تایید رســمی شیوع ویروس 
کرونا در ایران، سازمان هواپیمایی کشوری 
و وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی در بخشــنامه هایی مجزا از 
شــرکت های هواپیمایی، هتل ها، آژانس 
های مســافرتی و هوایی و سایر تاسیسات 
گردشــگری درخواســت کردند وجوه 
سفرهای لغو شــده را بدون کسر جریمه، 
برگردانند، دستوری که اجرای آن با چالش 

زیادی مواجه شد.

گروه گردشــگری - ولی تیموری 
)معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی( گفت: مجموعه 
اقدامات بــرای مدیریت و تحریک تقاضا 
در حوزه گردشــگری در دو بخش داخلی 
و بین المللی تهیه و با ســرفصل هایی شامل 
»اقدامات مدیریتی وســاماندهی تقاضا«، 
»نظــارت و اعتمادســازی«، » حمایتــی«، 
»آموزشی، فرهنگ سازی و ظرفیت سازی« و 
نیز »اجرایی و تخصصی« با همکاری فعالان 
حوزه هــای مختلف صنعت گردشــگری 

کشور تدوین و در حال اجرا است.
وی در تشریح این برنامه ها در سطح 
داخلی افزود: در پیشــبرد روند ســفرهای 
داخلــی در فضای ویروس کرونا، مدیریت 
دو شــرایط متفاوت در اســتان های کشور 
لحاظ شــده است. نخست مدیریت توزیع 
سفر در اســتان هایی که با انباشت تقاضاو 
حجم بالای ســفر مواجه هستند و دیگری 
استان هایی که به دلیل وجود ترس و تردید 
و حتی تشــدید آن به واسطه شیوع گسترده 
کرونا تقاضای بسیار کمی برای سفر وجود 
دارد. تیموری با تاکید بر ایجاد توازن و توزیع 
سفر در دو وضعیت شرح داده شده؛ یادآور 
شــد:  مدیریت حوزه گردشگری به منظور 
پیشگیری از تشدید شیوع ویروس کرونا در 
استان های پرتقاضا و نیز اعتمادسازی مجدد 
و تحریک بازار اســتان هاییکه کمتر مقصد 
سفر هستند با ابزارها و فرآیندهای اجرایی 
متنوعی در دست اقدام قرار گرفته است که 
برگزاری دوره های آموزشی برای فعالان و 
ذینفعان حوزه گردشگری، آگاهی بخشی به 
گردشگران، برگزاری تورهای آشناسازی، 

جشــنواره های گردشــگری، رویدادهای 
محلی و ملی، برگزاری هفته های فرهنگی 
در اســتان های همجوار و منطقه، برگزاری 
نشست های تخصصی ادارات کل  استان ها 
با تشــکل های بخش خصوصــی، تهیه و 
پخــش برنامه های آموزشــی با محوریت 
پروتکل »ســفر هوشمند: سفر + سلامت« 
و نیز جلب مشــارکت اســتانداران و سایر 
دســتگاه های ذیربط جهت تصویرسازی و 
اعتمادسازی مثبت در همزیستی گردشگری 
و کرونا نمونه ای از اقدامات در دســت اجرا 

ویژه گردشگری داخلی به شمار می آیند.
تیمــوری همچنین در تشــریح بعد 
بین المللی اقدامات اعتمادســاز و تحریک 
تقاضــا گفت: با توجه بــه مطالعات انجام 
شــده؛  نقطه نخســت فعالیت گردشگری 
خارجی کشور از کشورهای همسایه آغاز 
خواهد شــد؛ از ایــن رو فرآیند ارتباطبا هر 
یک از کشــورها با توجه به وضعیت شیوع 

بیماری کرونا تعریف ودستورالعمل اجرایی 
و ابزارهــای  عملیاتی متفاوتی به کار گرفته 

خواهد شد.

وی خاطرنشــان کــرد: برخی از 
اقدامات ضربتی بــه منظور رونق مجدد 
گردشگری خارجی کشور و اعتمادسازی 

جهت افزایش گردشگران ورودی شامل 
برگــزاری تورهــای آشناســازی ویژه 
خبرنگاران، فعالین گردشگری، بلاگرها 

و اینفلوئنســرها، برگزاری هفته فرهنگی 
یا روز گردشــگری ایران در کشورهای 
مقصد، برگزاری نشست های تخصصی 
به صورت B۲B بــا حضور بخش های 
خصوصی و نمایندگان بخش های دولتی 
بــا کشــورهای هدف، تســهیل صدور 
روادید، استفاده از ظرفیت های فرابخشی 
بین المللی با هدف تصویرســازی فضای 
مناســب ســفر با فراهم بودن امکانات و 
شــرایط بهداشــتی مناســب در کشور،  
به کارگیــری روش هــای غیر مســتقیم 

تبلیغــات گردشــگری شــامل بیــان 
تجربه های ســفر گردشگران خارجی در 
شــبکه های مجازی به منظور نشان دادن 
شرایط ایمن وسلامت برای سفر به ایران، 
تهیه ویدئو و سایر اقلام تبلیغاتی مجازی 
گردشــگری جهت انتشار در شبکه های 
بــرون مرزی به منظــور نمایش زنجیره 
سفر امن کشور، بخشی از اقدامات برای 
تقویت حوزه گردشــگری بین المللی به 

شمار می آید.
بنا به گفتــه تیموری کلیه اقدامات و 

برنامه های تدبیر شدهبا هماهنگی کامل و 
در نظر گرفتن ملاحظات تمامی دســتگاه 
های فرابخشی مرتبط از جمله وزارت امور 
خارجه، وزارت بهداشــت و وزارت راه و 
شهرســازی انجام خواهد گرفت. معاون 
گردشگری با اشاره به اینکه علاوه بر توجه 
به اقدامات ضربتی بازاریابی و تبلیغات در 
دو بعد داخلی و بین المللی، سایر بخش های 
حــوزه گردشــگری نیــز بــا همکاری 
تشــکل های بخش خصوصــی در ایجاد 
پویایی و نشاط دوباره صنعت گردشگری 
کشور مشارکت دارند؛ اظهار کرد: تشدید 
نظارت بر تاسیسات گردشگری به منظور 
رعایــت پروتکل های بهداشــتی، توجه 
به آموزش هــای مجازی ویــژه ذینفعان 
و آگاهی بخشــی به گردشــگران از جمله 
سایر اقدامات در دست انجام توسط سایر 
بخش های معاونت گردشــگری است که 
بــه منظور تعامل و همکاری در پیشــبرد 
برنامه هــای »مدیریت و تحریک تقاضا در 

حوزه گردشگری«به کار گرفته می شود.
تیمــوری در ادامه تاکید کرد: الزامی 
است در تمامی برنامه ها و اقدامات اجرایی 
مذکور که به منظور پویایی دوباره صنعت 
گردشگری کشور در قالب رعایت ضوابط 
بهداشــتی و سفر سلامت در دست انجام 
اســت؛ با بهره مندی ازنهایت توان بخش 
دولتی و خصوصــی این پیام به مخاطب 
این حوزه چه در بعد داخلی و بین المللی 
منتقل شــود که می توانیم سفری ایمن را 
محقق و گردشــگران سالم را در سلامت 

کامل به مبدا برگردانیم.

» سردفتر: حسن سلمانی«دفتر ثبت ازدواج جزیره کیش   )شماره 47(
کیش، فاز F1، خیابان مینا، 
قطعــه 84، طبقه همکف
تلفن: 44432222 0764

در نشست مدیرکل هرمزگان و فرماندار میناب؛

پروژه های میراث فرهنگی و گردشگری میناب
 ارزیابی و بررسی شد

گروه گردشــگری -   پروژه های 
میراث فرهنگی و گردشــگری میناب 

ارزیابی و بررسی شد.
مدیــر کل  نشســت  در 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
صنایع دستی هرمزگان با فرماندار میناب 
پروژه های اداره کل در این شهرســتان 

مورد ارزیابی و بررسی قرار گرفت.  
رضا برومند با اشــاره بــه اینکه 
شهرســتان مینــاب در حــوزه هــای 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
صنایع دســتی از ظرفیت های بســیار 
بالایی برخوردار است، افزود: »می توان 
با برنامه ریزی مناسب از این ظرفیت ها 
برای توســعه شهرستان میناب استفاده 

کرد.«
او با بیان اینکه در سال جاری قلعه 
هــزاره میناب مرمت می شــود، افزود: 
»طرح نورپردازی این قلعه نیز در دست 
تدوین اســت و در این راســتا به دنبال 
افزایش جلوه شــبانه بناهای تاریخی و 

باستانی هستیم.«
مدیرکل میراث فرهنگی هرمزگان 
با اشــاره به اهمیت راه هــای منتهی به 
روســتاها به ویــژه مناطقی که ظرفیت 
گردشــگری دارنــد، گفــت: »برای 
راه ســازی تیاب مبلــغ ۸ میلیارد ریال 
اعتبار اختصاص داده شده که امیدواریم 
با اجرای این پروژه، ظرفیت گردشگری 

منطقه توسعه یابد.«
در ادامه این نشست فرماندار میناب 
ضمن تشکر از اقدامات صورت گرفته 
در حوزه های مختلف میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی در شهرستان، 
به مسائلی از جمله محورهای فرهنگی 
و تاریخی و رفع مشــکلات هنرمندان 

و صنعتگران این شهرستان اشاره کرد.

برنامه ریــزی لازم به عمل آمد تا دوره های آموزشــی کوتاه مدت 
گردشگری به صورت مجازی و در قالب یک پلتفرم واحد برگزار شود 
ودر کنار ادامۀ امر راهبردی آموزش، نظارت کامل و جامعی بر فرایند 
آموزش در موسسات آموزش گردشگری تحت پوشش انجام گیرد. 

 تشــدید نظارت بر تاسیســات گردشــگری به منظــور رعایت 
پروتکل هــای بهداشــتی، توجه بــه آموزش های مجــازی ویژه 
ذینفعان و آگاهی بخشــی به گردشگران از جمله سایر اقدامات در 
دســت انجام توسط ســایر بخش های معاونت گردشگری است 
که به منظور تعامل و همکاری در پیشــبرد برنامه های »مدیریت 
و تحریــک تقاضا در حوزه گردشــگری«به کار گرفته می شــود.

اقدامات »اعتمادساز، مدیریت سفر و تحریک تقاضا« 
سرفصل برنامه های همزیستی گردشگری با کرونا
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دفتر امیرزاده کد 21856 بیمه آسیا 
مشاورتلفنی بیمه ای شما در برج صدف 

09122118632
07644453670

صدور انواع بیمه نامه 
غیر حضوری در هر ساعتی که بخواهید

هر چهره ای با لبخند زیباتر می شود
بیمه نامه

شناسه 898651


